
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

25 апреля 2008 г. № 75 

О внесении дополнений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 15 января 2007 г. № 4 

На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
15 января 2007 г. № 4 «Об утверждении перечней вложений, входящих в аптечки первой 
медицинской помощи, и порядке их комплектации» (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2007 г., № 68, 8/15904) следующие дополнения: 

абзац пятый пункта 1 после слов «студенческого отряда,» дополнить словами 
«детских оздоровительных лагерей,»; 

название приложения 4 к постановлению после слов «студенческого отряда» 
дополнить словами «, детских оздоровительных лагерей». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 
  
 


